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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N72 Husby Sø og Nørresø 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N72 Husby Sø og Nørresø har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. 

maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 3 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

3. Andet 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Indsatsprogram 

Resumé af høringssvar 

Dansk Ornitologisk Forening, Vestjylland påpeger, at mere afgræsning og mosaik i zonen mellem sø/rør og engarealer, 

de såkaldte blå bånd vil kunne hjælpe Sortternerne, da de gerne vil fouragerer sådanne steder, hvor ternene ynder at 

fange store flyvende insekter, som bl.a. guldsmede. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planen fokuserer på arter, naturtyper og fugle på det aktuelle Natura 2000-områdes udpegningsgrundlag, 

selv om planen også bidrager til at sikre andre arter og naturtyper i området gennem en generel sikring og forbedring af 

områdets naturværdier. Sortterne er ikke en del af udpegningsgrundlaget for området, og arten er derfor ikke nævnt i 

Natura 2000-planen. 

 

Resumé af høringssvar 

Danmarks Naturfredningsforening, Ringkøbing-Skjern mener, at det bør undersøges, om bestanden af rørdrum og 

rørhøg er truet pga. prædation fra ræv, mink og mårhund. Undersøgelsen bør foretages med henblik på, om staten bør 

sætte stærkere ind med bekæmpelse af mink og mårhund i området. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen har noteret sig foreningens ønske om gennemførelse af undersøgelse til vurdering af evt. bekæmpelse af 

rovdyrs negative påvirkning på ynglebestanden af rørdrum og rørhøg. 

2. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

Resumé af høringssvar 

Dansk Ornitologisk Forening, Vestjylland mener, at sortterne og fjordterne bør være på udpegningsgrundlaget for 

området, da arterne efter Dansk Ornitologisk Forening, Vestjyllands mening, yngler jævnligt i området.  

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen har noteret sig foreningens ønske om tilføjelse af yderligere to ynglefuglearter til områdets 

udpegningsgrundlag. Miljøstyrelsen kan oplyse, at den gennemførte høring alene vedrørte forslag til Natura 2000- 

planerne. Ændringer i udpegningsgrundlag er sket i 2018-2022 og vil også fremover ske i en selvstændig proces ud fra 

bedst tilgængelige viden. 

3. Andet 

Resumé af høringssvar 

Holstebro Kommune har ingen kommentarer til Natura 2000-planen.  
 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen takker for modtaget høringssvar fra Holstebro Kommune. Høringssvaret vil ikke blive behandlet yderligere, 

da det ikke indeholder konkrete bemærkninger. 
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Justering af forslag til Natura 2000-plan for N72 Husby 

Sø og Nørresø 

På baggrund af de indkomne bemærkninger til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 

foretage ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N72 Husby Sø og Nørresø 

 

Sagsnummer Høringspart 

2022-39309 Dansk Ornitologisk Forening, Vestjylland 

2022-34826 Holstebro Kommune 

2022-39777 Danmarks Naturfredningsforening, Ringkøbing-Skjern 

 


